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Forord
Corona-tidens udfordringer og virtuelle møder strakte sig et stykke ind i 
2022, før vi kom ud på den anden side af pandemien. Selvom der er meget 
godt at sige om de digitale muligheder, vi alle har lært at bruge, så er det 
dejligt igen at mødes fysisk på arbejdspladsbesøg, til medlemsarrange-
menter og netværksmøder. Tak til jer, der har inviteret mig ud på jeres ar-
bejdspladser og givet mig indblik i, hvad der fylder i jeres arbejdsliv. Tak til 
alle tillidsvalgte i regionen, der løbende lægger kræfter i at varetage vores 
faggruppes interesser lokalt. Jeres indspark er afgørende for, at vi i regions-
bestyrelsen får fingeren på pulsen og kan tage den nødvendige dialog med 
politikere og beslutningstagere. 

Nordjylland er den region, der har haft højst ledighed blandt fysioterapeuter  
i 2021-22, men heldigvis er ledigheden faldende. Samtidig ser vi et pres på 
fysioterapeuter for at tage flere plejeopgaver. Vi kan og vil gerne bruges bredt, 
men vores opgaver skal altid være fagligt relevante. Det og meget mere kan 
I læse om her i beretningen. Husk, at I altid kan kontakte os i regionsbesty-
relsen, hvis I ønsker besøg ude på arbejdspladserne eller har forslag til med-
lemsaktiviteter. Hold øje med hjemmesiden for at se alle de nye faglige  
arrangementer, vi tilbyder. Vi ses!

Gitte Nørgaard,  
formand for Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland.

Regionsformand genvalgt
Gitte Nørgaard blev genvalgt som formand for Danske Fysioterapeuter 

Region Nordjylland i marts 2022. 

Fem bestyrelses-
medlemmer på valg
Der skal vælges fem medlemmer samt to suppleanter til regionsbestyrelsen på gene-

ralforsamlingen i Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland d. 27. april 2023. Af de 

fem generalforsamlingsvalgte genopstiller Mette Kjærulff, Jette Thomsen, Lise Stens-

gaard og Annette Bregenov. Der er desuden en ledig plads som studenterobservatør i 

regionsbestyrelsen. 

Vil du vide mere om arbejdet? 
Skriv til nordjylland@fysio.dk 

 

Se alle medlemmer af  
regionsbestyrelsen her:  
www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland/ 
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Politisk interesse-
varetagelse

Indsats for superviseret 
gangtræning lykkedes
Efter sagen om unødige benamputationer blev afdækket i medierne i august 

2022, henvendte regionsbestyrelsen sig til Region Nordjylland og 11 nordjyske 

kommuner for at gøre opmærksom på, at åreforsnævring i benene kan behand-

les effektivt med superviseret gangtræning – og at det kan mindske risikoen for 

amputation. Budskabet var også, at anbefalingerne om gangtræning følges alt 

for få steder. Efterfølgende gik Region Nordjylland i dialog med kommunerne, 

kortlagde området og sikrede genoptræningsplaner med superviseret gang-

træning til patientgruppen. ”Det er dejligt, når en indsats bærer frugt. Det viser, 

hvor vigtigt det er, at vi som faggruppe bygger stærke lokal- og regionspolitiske 

netværk,” siger regionsformand Gitte Nørgaard.

Møder med politikere
Det er afgørende for Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland at gøre fysioterapeuter som faggruppe syn-

lige over for politikerne. Op til folketingsvalget  i 2022 afholdt regionsbestyrelsen sundhedspolitisk valgmø-

de sammen med andre sundhedsfaglige organisationer, bl.a. Dansk Sygeplejeråd, Danske Bioanalytikere og 

Kost- og Ernæringsforbundet. Og da kommunal- og regionsrådsvalget nærmede sig i efteråret 2021, mødtes 

regionsformanden med flere kommunal- og regionspolitikere for at tale fysioterapi med dem. Politikermø-

derne handlede bl.a. om opgavevaretagelse, fysioterapeuters rolle i fremtiden, praksissektoren, underbud-

getteringer, rehabilitering og forebyggelse. 

Der var livlig debat, 
da region Nordjylland 
afholdte sundheds-
politisk topmøde i 
forbindelse med fol-
ketingsvalget i 2022
Foto: Gitte Nørgaard. 		

	 •
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Aktion mod  
strukturel uligeløn
Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland har 

støttet aktivt op om ’Tjenestemandstirsdage’, som 
blev afholdt tirsdage fra foråret 2021 til foråret 2022 
på Gammeltorv i Aalborg og i flere andre kommu-
ner i regionen. Her gjorde aktivister fra traditionelle 
kvindefag politikerne opmærksomme på, at det 
er på tide at afskaffe Tjenestemandsreformen fra 
1969. Reformen placerede kvindedominerede fag-
grupper på det offentlige 
arbejdsmarked lavt og er 
udtryk for en forældet, 
strukturel uligeløn.

Nye arbejdsområder 
for fysioterapeuter
Manglen på sundhedspersonale fører til, at flere 
plejeopgaver lægges over på fysioterapeuter. ”Regions-
bestyrelsen opfordrer til, at fysioterapeuterne bruges 
klogt. Det er godt, at det fysioterapeutiske arbejdsfelt 
åbnes op, men vi er ikke uddannet til pleje. Fysiotera-
peuter skal bruges til at rehabilitere, så borgerne bliver 
mere selvhjulpne. Vi anbefaler medlemmerne, at de 
sikrer sig en konkret funktionsbeskrivelse af arbejdsop-
gaverne, før de siger ja til et job,” siger Gitte Nørgaard. 
Regionsbestyrelsen og regionsformanden hjælper 
gerne med sparring til, hvad en funktionsbeskrivelse 
kan indeholde. 

Nordjylland i  
fagpolitikken
Som sædvanligt blev alle nordjyske medlemmer 
inviteret til at give deres mening til kende inden 
Repræsentantskabsmøderne i 2021 og 2022, så 
regionens repræsentanter var klædt på til at træffe 
beslutninger på et oplyst grundlag. Regionsbestyrel-
sen har tre pladser i Repræsentantskabet, og de tre 
valgte samt regionsformanden deltog i de tre møder, 
der fandt sted i Repræsentantskabet i perioden. 
Desuden deltog regionsbestyrelsen i to konferencer, 
som blev afholdt for regionsbestyrelserne i Danske 
Fysioterapeuter, hvor der bl.a. blev lagt planer for  
medlemsrekruttering og kommunikation. 

Vigtige  
arbejdspladsbesøg
Hvad fylder for fysioterapeuter i hverdagen?  

Regionsformanden får et vigtigt indblik i, hvad 

der fylder for fysioterapeuter i hverdagen, når hun 

besøger medlemmernes arbejdspladser og får 

mere viden om fx opgaveudvikling, besparelser eller 

udfordringer på det vederlagsfrie område. Skriv til 

regionsformanden på gn@fysio.dk hvis du vil have 

besøg på din arbejdsplads! 

 ”Regionsbestyrelsen opfor-
drer til, at fysioterapeuterne 
bruges klogt. Det er godt, 
at det fysioterapeutiske ar-
bejdsfelt åbnes op, men vi 
er ikke uddannet til pleje. 
Fysioterapeuter skal bruges 
til at rehabilitere, så borger-
ne bliver mere selvhjulpne.”
  				              Gitte Nørgaard

Nyt nordjysk  
netværk for tillids- 
repræsentanter
Tillidsrepræsentanterne i Aalborg Kommune øger 
samarbejdet. Derudover er der dannet et nord-
jysk netværk for fællestillidsrepræsentanter. På 
netværksmøder for tillidsrepræsentanter drøfter 
deltagerne bl.a. lønforhandlinger, trivsel, pension 
og politisk arbejde. Alt sammen i dialog med regi-
onsbestyrelsen i Danske Fysioterapeuter Region 
Nordjylland.  

Vederlagsfri fysio-
terapi sat på pause
Danske Fysioterapeuter var i slut 2022 nødt til 
at opfordre praktiserende fysioterapeuter til at 
sætte vederlagsfri fysioterapi på pause. Årsa-
gen var, at den økonomiske ramme var ved at 
blive overskredet. Det skabte frustration, også 
i Region Nordjylland. Danske Fysioterapeuter 
arbejder på en løsning, og 
medlemmer opfordres til at 
opdatere deres ventetider 
på sundhed.dk for at synlig-
gøre problemet. 
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28 medlems- 
arrangementer
Hundredvis af medlemmer har deltaget i de 28 forskellige faglige 

arrangementer, som Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland 

har inviteret til i 2021-22. F.eks. deltog over 300 medlemmer på et 

webinar om smerteforståelse med oplæg af Morten Høgh, mens 

et oplæg af Peter Larsen om fascie trak over 200 engagerede 

medlemmer. Se alle aktuelle medlemsarrangementer i kalenderen 

på www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland 

Gå med i et  
fagligt netværk
For at understøtte medlemmernes ønske 

om at Danske Fysioterapeuter skal være 

tættere på i hverdagen og arbejdslivet, er 

der i 2022 ansat regionale netværkskonsu-

lenter i hele landet. I Region Nordjylland og 

Region Midtjylland er netværkskonsulent 

Jonathan Henig godt i gang med opstart 

af nye faglige og kollegiale fællesskaber, 

bl.a. for fysioterapeuter i psykiatrien og nyt 

dimittendnetværk. Vil du være med i en 

netværksgruppe, eller har du 

forslag til nye netværk? 

Kontakt netværkskonsu-

lent Jonathan Henig på 

jh@fysio.dk  

Fagligt 
fællesskab

Ny nordjysk 
praksiskonsulent
Helene Povlsen er fra juni 2022 ny praksiskonsulent i Region Nordjylland. Et af hendes 

fokuspunkter er at fremme samarbejdet og netværket blandt praktiserende fysiotera-

peuter i Region Nordjylland. ”Vi er en faggruppe med en bred vifte af tilbud til vores pa-

tienter. Jo bedre kendskab og indsigt vi har til hinanden og det arbejde, vi laver, jo større 

er vores muligheder for at komme endnu bredere ud til vores patienter,” siger hun. Mere 

info på www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland 

Har du en god idé til et 
medlemsarrangement?
Søg om penge til at lave et regionalt medlemsarrangement via 

Danske Fysioterapeuters Arrangementspulje, eller send dit forslag til 

regionsbestyrelsens arrangementsgruppe på nordjylland@fysio.dk 

Nye tilbud til  
dimittender
For første gang er alle nyuddannede medlem-

mer i Nordjylland blevet inviteret til dimissions-

fest i foreningen. Arrangementet ’Nål & Skål’ er 

for nybagte fysioterapeuter fra University Col-

lege Nordjylland, som er medlemmer af Danske 

Fysioterapeuter. Desuden har regionsbesty-

relsen lanceret et nyt netværk for nordjyske 

dimittender, hvor de kan dele 

erfaringer om overgan-

gen mellem studie- og 

arbejdsliv. Find mere 

info på www.fysio.dk/

om-os/regioner/regi-

on-nordjylland 

90 nordjyske fysio- 
terapeuter fejret
Højt humør og massevis af glade fysioterapeuter. Sådan 

så det ud ved jubilæumsarrangementet i Danske Fysi-

oterapeuter Region Nordjylland, som blev afholdt 19. 

april 2022 på regionskontoret i Aalborg. For første gang 

holdt Danske Fysioterapeuter jubilæumsarrangementer 

for medlemmer, der har været medlem i mere end 25 

år, nogle endda mere end 50 år. Flere end 90 jubilarer 

havde taget mod tilbuddet om at deltage i festligheder-

ne. Udover muligheden for få en god snak og et glas vin 

med tidligere studievenner og kolleger, holdt hjernefor-

sker og overlæge Troels W. Kjær et inspirerende oplæg 

med titlen ’Hvem har en hjernestarter liggende’. Tillykke 

til alle jubilarerne med deres 25-, 40- og 50-års jubilæ-

um som medlem af Danske Fysioterapeuter, og tak til 

alle jer der deltog og bidrog til den gode stemning.
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Synlighed Region Nordjylland
2021-2022 

Fysioterapeuter i medierne
Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland er synlig i medierne, både når det 

handler om regionale og landsdækkende dagsordener på fysioterapi-området. 

R
eg

ns
ka

b 2021
Udgifter i alt: kr. 312.485

2022
Udgifter i alt: kr. 352.296

I 2021-22 har regionsformanden 

og regionsbestyrelsesmedlemmer 

haft debatindlæg og deltaget i 

interviews i bl.a. Nordjyske og 

andre regionale medier. Samtidig 

er regionsbestyrelsen aktiv på 

Facebook. Klik ind og giv Danske 

Fysioterapeuter Region Nordjyl-

land et like, så du kan følge med i 

regionsbestyrelsens aktiviteter!
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27%
Administration

24%
Administration

4%
Web-redaktør

2%
Formand

5%
Formand

7%
Generalforsamling

31%
Bestyrelse

32%
Bestyrelse

27%
Medlemsaktiviteter

35%
Medlemsaktiviteter

Indtægter 2021 2022

Regionstilskud  374.074  380.673 
Overført fra foregående år   185.533   247.121 
I alt   559.607   627.794 

Udgifter
Administration 83.792 85.708
Web-redaktør 12.000 12.000
Formand 12.970 17.640
Bestyrelse 97.742 112.585
Generalforsamling 21.687 0
Medlemsaktiviteter 84.294 124.363
I alt 312.485 352.296

4%
Web-redaktør
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